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San Luis Potosi, S.L.P. a 29 de agosto de 2024.

INTEGRANTES DEL PLENO DEL TRIBUNAL )
ELECTORAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.
PRESENTES. -

Por medio del presente escrito presento ante este Pleno del Tribunal Electoral
de San Luis Potosi el informe a que se refiere el articulo 66 fraccion XIV de la Ley
Organica del Tribunal Electoral del Estado de San Luis Potosi, correspondiente al
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UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

1. SOLICITUDES DE INFORMACION PUBLICA

Durante el periodo que se informa se recibieron 04 cuatro solicitudes de
informacién publica, y se emitieron 03 tres respuestas, mismas que se
muestra en el Anexo 1 de este informe.

De conformidad con lo establecido en los articulos 34, fraccion XV y 54,
fracciones VIIl y XlI, de la Ley de Transparencia y Acceso a la informacion
Publica del Estado, el dia 01 uno de agosto de la presente anualidad se
hizo entrega a la Comisién Estatal de Garantia de Acceso a la Informacién
Publica (CEGAIP), en archivo Excel, el informe de solicitudes de
informacién recibidas durante el mes de JUNIO de 2024 dos mil
veinticuatro. (Anexo 2).

2. CARGA MENSUAL DE LA INFORMACION A LAS PLATAFORMAS
ESTATAL Y NACIONAL DE TRANSPARENCIA

Se actualizaron las Plataformas Nacional y Estatal de Transparencia con la
informacién que cada area del Tribunal remiti6 a esta Unidad de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica de acuerdo con las
obligaciones enmarcadas en el articulo 84 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica del Estado.

Se sefala que a las areas responsables de la informacion se les solicité que
presentaran los archivos con la informacién de oficio que se tiene que cargar
en ambas plataformas a mas tardar los dias 05 cinco de cada mes a esta
Unidad de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica, ello para contar
con el tiempo suficiente para realizar la revisiéon y en su caso modificacion
de ésta antes del dia 10 diez, que es la fecha limite para la carga de
informacién en ambas plataformas.

La informacién que se ha cargado a la Plataforma Estatal de Transparencia
(PET), consta de 75 setenta y cinco archivos tipo Excel y esta disponible en
el siguiente enlace:

http://www.cegaipslp.org.mx/webcegaip2024.nsf/0/d7ffc7c4e99be 1290625
8ac30061c0667EditDocument&Start=1&Count=2500&Expand=4&Seq=8

En cuanto a la carga de informacién a la Plataforma Nacional de
Transparencia (PNT), se informa que se actualizaron 854 registros que
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corresponden a la informaciéon principal y 70 registros de informacién
complementaria, en total se actualizaron 924 registros con informacién
correspondiente al mes de julio de 2024. (Anexo 3).

La informacién publicada en la Plataforma Nacional de Transparencia esta
disponible en el siguiente enlace:

https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org. mx/vut-
web/faces/view/consultaPublica.xhtml#obligaciones

Con la carga de informacién en ambas Plataformas de Informacién se
cumplio con el 100% en el aspecto cuantitativo, es decir se registré el total
de las obligaciones en materia de Transparencia.

4. REQUERIMIENTO DE CEGAIP

El 17 diecisiete de junio de la presente anualidad se recibi6é en la
Unidad de Transparencia el oficio CEGAIP OA 005/2023 (Anexo 4), de
fecha 07 siete de diciembre de 2023 dos mil veintitrés, signado por el
Comisionado Presidente David Menchaca Zudiga y por los Comisionados
Ana Cristina Garcia Nales y José Alfredo Solis Ramirez, mediante el cual
refieren que en la sesion de 05 cinco de agosto de 2022 dos mil veintidés
del pleno de la CEGAIP, mediante el acuerdo CEGAIP-456/2022, se orden6
realizar un exhorto a los sujetos obligados que no cargan la informacién en
la Plataforma Nacional de Transparencia y, para ello se les debia requerir a
efecto de que enviaran evidencia en el sentido de que cumplieron con la
publicacion de la informacion que les corresponde.

Derivado de lo anterior, en primer término, se nos exhorta para
cumplir con la obligacion de publicar la informacion en la Plataforma
Nacional y Estatal de Transparencia, de igual manera se nos requiere para
que, dentro del plazo de diez dias habiles contados a partir de la notificacion
del mencionado oficio, se remita la evidencia a ese organismo garante en
el sentido de que se ha cumplido con la publicacién de la informacién de las
obligaciones de transparencia en la Plataforma Nacional de Transparencia
de conformidad con los periodos de actualizacion.

En respuesta al requerimiento anterior se emiti6 el oficio
TESLP/UTAIP/050/2024 de fecha 02 de julio, mediante el cual se remiti6 la
Bitacora de Carga de los archivos con los que se dio cumplimiento a la
publicacién de la informacion del afio 2021, el oficio en mencién se adjunta
como Anexo 4 y la bitdcora de carga se puede descargar en el siguiente



?RIBUNAL )
ELECTORAL

De San Luss Potosi

Y -

7

UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

enlace electrénico: https.//www.teeslp.gob.mx/wp-
content/uploads/2024/08/Bitacora-de-altas-PNT-2021.xlsx

5. ESTRATEGIAS DE TRANSMISION DE RADIO Y TELEVISION

Como parte de las actividades asignadas a esta Unidad de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Tribunal Electoral del
Estado de San Luis Potosi, el dia 19 diecinueve de julio, se remitieron a la
Direccién de Administracion de Tiempos del Estado en Radio y Television
del Instituto Nacional Electoral las estrategias de transmision de radio y
television correspondientes al periodo ORDINARIO comprendido del 02 dos
al 29 veintinueve de agosto de 2024. (Anexos 5).

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA'Y
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DEL TRIBUNAL
ELECTORAL DE SAN LUIS POTOSI.

H{b\\, \\

LIC. JORGE ANTONIO ESQUIVEL GUILLEN




ANEXO 1

Fecha de Fecha de
Folio Nombre del solicitante PRyl Informacién solicitada Tramite : Respuesta
RESPUESTA FUNDADA Y MOTIVADA. De una bisqueda exhaustiva y razonable
1. ¢ Cuantas sentencias del total de resoluciones emitidas en los archivos fisicos y electronicos que obran en este érgano jurisdiccional, se
por el Tribunal Electoral Local fueron impugnadas ante el informa lo siguiente: « De acuerdo con la informacién solicitada identificada con el
Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federacion en numeral 1, se informa que 39 sentencias del total de las resoluciones emitidas por|
el proceso elecioral local 2023-2024 y a qué porcentaje este Tribunal El i, han sido impugnadas ante el T* I Ek del Poder
del total de emitidas comesponde? a. De dichas Judicial de la Fi ion en el p l loc-lma-zoza quue
resoluciones impugnadas ente el Tribunal Electoral del comesponde a un 34 21% del total de 114 P alai )
Poder Judicial de la Fed: en el pr i solicitada identificada con el numeral 1 inciso a, se informa que de las resoluciones
mm¢amwmy.m impugnadas ente el Tribunal Federal referido en el proceso electoral local 2023-
241482924000022 |Daniel Peraz 26/06/2024 |porcentaje del total de resoluciones coresponde? 2. Contestada 10/07/2024 2024, han sido confirmadas 29, :oqum-muasxummmJ
¢ Cuantas sentencias del total de resoluciones emitidas resoluciones. = De acuerdo con la informacion solicitada identificada con el
por el Tribunal Electoral Local fueron impugnadas ante el mﬂzumuurmummumm
TMW“MM&&FMm pumT Electoral, fueron impugnad: deMEWduPodsr
lectoral local inmediato ior al de 2023- I de la Federacion en el pi I I local i ior al de
M4y-mmummm 2023-2024, lo que comesponde a un 48.20% del total de 305 emitidas. « Respecto
corresponde? a. De dichas resoluciones impugnadas ante a la informacion solicitada identificada con el numeral 2 inciso a, se informa que de
el Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federacion las resoluciones impugnadas ante el Tribunal Federal referido en el proceso|
en el proceso electoral local inmediato anterior al de 20234 electoral local inmediato anterior al de 2023-2024, fueron confirmadas B9, lo que|
2024, ¢ cudntas fueron confirmadas y a qué porcentaje del ponde a un 60.54% del total de las resoluciones.
total de resoluciones corresponde?
|Se solicita se me informe el parentesco de la C. Denisse flagda. Dennise Adriana Porras Guerrero Lic. César Jesus Porras Flores
Adriana Porras Guerrero y el C. Cesar Jesus Porras Parentesco: Hija Parentesco: Padre Cargo. Magistrada Cargo: secretario ejecutivo
241482924000023 | Anti 12/07/2024 |Flores, asi mismo se me informe el puesto que|Conlesiada 1210712024 Fecha ds |n9resu 24.'“10!2019 Fecha de ingreso: 01/02/2015 Nota: E| cargo de
desempefia de cada una de las anteriores personas en el g es fs] por el Senado de la Republica mientras que el de
Tribunal Electoral. |secretario ejecutivo es nombrado por el Pleno del Tribunal.
Se solicita la uiguienta informacion.  Resultado  yfo
computo final de eleccion del h ay iento de sip 2024
241482924000024|HECTOR BLANCO 20/07/2024 desglosada por mlm Y—""—‘ pm v swccionsies sml&n Tramite
Se solicita: 1. P -, &n relacién con sus
i Organos | *Comul,lnsﬁuhm a)E
BANg b) El Regl: Interior, Li
o | legal o admini: luqulllon:ulnlr-n
lados sus p y las f del | que
Inlnh(ra 3 Pmpm:harnl&hntll&h el Codigo de
|Conducta o ambos, asi como el acuerdo en el que se ordend la
|emisién cormespondiente por parte de dichos entes o bien
i el vinculo ek on que puaden ser
iz los mi 3. Bd que conste la
kwuﬁvldllcmliidc&lﬂ,dlf d y homdlogo d
. del ente, en té de lo iblecido en los Li para .
zums’zmzsrmmmj-unmm 29[0?’!2024‘. isién del C5d d.&n-w“. iars of articulo 16 da la En Tramite
Ley General de R bilidades A 4. la
{estructura orgénica actual del Comité a que se hace referencia
en el numeral previo, asi como el
d fi /i I/ u otro en que
se regule su funci ¥ de sus integ
5. Bl , Prog , politica, disposici -]
mnmmbh:ﬁumd.ntlmqulnmm"lﬁhnhl
dep idnenla on de faltas
dmini: ivas, asi como las para el fi dela
b ia de los principios, valores, di y reglas de
integridad que rigen en el servicio piblico.
Se me informe de manera detallada el nivel
jerérquico de la C, DENISE ADRIANA PORRAS
GUERRERO que tiene sobre el C. CESAR DE
JESUS PORRAS FLORES, asi mismo se me
241482924000026 |[ANTI CORRUPCION 29/07/2024 informe lo siguiente: ¢Qué relacion laboral|En Tramite
guardan los ciudadanos  anteriormente
mencionados? Si tiene algin parentesco familiar,
y de ser asi ;Cudl es el parentesco familiar que
tiene los anteriormente mencionados?




ANEXO 1

Solicitud 241482924000022

Fecha de recepcién 26/06/2024

Fecha de vencimiento 10/07/2024

Nombre del Solicitante Daniel Perez

Medio para recibir notificaciones PNT

Correo electrénico

Area turnada Secretaria Gral. De Acuerdos

Fecha de respuesta del area turnada

Fecha de respuesta al solicitante 25/06/2024
Solicitud:

1. ¢Cuantas sentencias del total de resoluciones emitidas por el Tribunal Electoral
Local fueron impugnadas ante el Tribunal Electoral del Poder Judicial de la
Federacién en el proceso electoral local 2023-2024 y a qué porcentaje del total de
emitidas corresponde?

a. De dichas resoluciones impugnadas ente el Tribunal Electoral del Poder Judicial
de la Federacion en el proceso electoral local 2023-2024, ;cuantas fueron
confirmadas y a qué porcentaje del total de resoluciones corresponde?

2. ;Cuantas sentencias del total de resoluciones emitidas por el Tribunal Electoral
Local fueron impugnadas ante el Tribunal Electoral del Poder Judicial de la
Federacion en el proceso electoral local inmediato anterior al de 2023-2024 y a qué
porcentaje del total de emitidas corresponde?

a. De dichas resoluciones impugnadas ante el Tribunal Electoral del Poder Judicial
de la Federacién en el proceso electoral local inmediato anterior al de 2023-2024,
jcuantas fueron confirmadas y a qué porcentaje del total de resoluciones
corresponde?

Respuesta:

Al respecto y dado que la misma fue turnada a esta Secretaria para brindar
respuesta, se proporciona contestacion en los siguientes términos:

RESPUESTA FUNDADA Y MOTIVADA.

De una busqueda exhaustiva y razonable en los archivos fisicos y electrénicos que
obran en este 6rgano jurisdiccional, se informa lo siguiente:

. De acuerdo con la informacion solicitada identificada con el numeral 1, se
informa que 39 sentencias del total de las resoluciones emitidas por este Tribunal
Electoral, han sido impugnadas ante el Tribunal Electoral del Poder Judicial de la
Federaciéon en el proceso electoral local 2023-2024, lo que corresponde a un
34.21% del total de 114 emitidas.
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. Respecto a la informacién solicitada identificada con el numeral 1 inciso a, se
informa que de las resoluciones impugnadas ente el Tribunal Federal referido en el
proceso electoral local 2023-2024, han sido confirmadas 29, lo que corresponde a
un 74.35% del total de las resoluciones.

. De acuerdo con la informacién solicitada identificada con el numeral 2, se
informa que 147 sentencias del total de las resoluciones emitidas por este Tribunal
Electoral, fueron impugnadas ante el Tribunal Electoral del Poder Judicial de la
Federacion en el proceso electoral local inmediato anterior al de 2023-2024, lo que
corresponde a un 48.20% del total de 305 emitidas.

. Respecto a la informacién solicitada identificada con el numeral 2 inciso a, se
informa que de las resoluciones impugnadas ante el Tribunal Federal referido en el
proceso electoral local inmediato anterior al de 2023-2024, fueron confirmadas 89,
lo que corresponde a un 60.54% del total de las resoluciones.
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Solicitud 241482924000023
Fecha de recepcion 12/07/2024

Fecha de vencimiento 12/08/2024*
Nombre del Solicitante Anti

Medio para recibir notificaciones Correo electrénico
Correo electrénico anticorrupcion@gmx.com
Area turnada Recursos Humanos
Fecha de respuesta del area turnada 12/07/2024

Fecha de respuesta al solicitante 24/07/2024

* En virtud de que la PNT se encuentra en periodo vacacional, el sistema
sefiala que la recepcion es del dia 29/07/2024

Solicitud:

Se solicita se me informe el parentesco de la C. Denisse Adriana Porras Guerrero y
el C. Cesar Jesus Porras Flores, asi mismo se me informe el puesto que desempenia
de cada una de las anteriores personas en el Tribunal Electoral.

Respuesta:

Magda. Dennise Adriana Lic. César Jesus Porras Flores
Porras Guerrero

Parentesco: Hija Parentesco: Padre
Cargo: Magistrada Cargo: secretario ejecutivo
Fecha de ingreso: 24/10/2019 Fecha de ingreso: 01/02/2015

Nota: El cargo de Magistrada es designado por el Senado de la
Republica mientras que el de secretario ejecutivo es nombrado por el
Pleno del Tribunal.




ANEXO 1

Solicitud 241482924000024
Fecha de recepcion 16/07/2024*
Fecha de vencimiento 13/08/2024
Nombre del Solicitante HECTOR BLANCO
Medio para recibir notificaciones PNT

Correo electrénico

Area turnada NO COMPETENTE
Fecha de respuesta del area turnada

Fecha de respuesta al solicitante

* En virtud de que la PNT se encuentra en periodo vacacional, el sistema
sefiala que la recepcion es del dia 29/07/2024

Solicitud:

Se solicita la siguiente informacion: Resultado y/o computo final de eleccion del h
ayuntamiento de slp 2024 desglosada por coalicion y/o partido y seccionales. Sin que se
me redirija a ningun link.

Respuesta:

Se hace de su conocimiento que una vez analizada dicha solicitud de informacién, esta
Unidad de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica, determiné que la informacion
solicitada NO es competencia de este Tribunal Electoral del Estado de San Luis Potosi.

Lo anterior es asi porque, derivado de la reforma electoral del afio 2014; el 10 de febrero
de ese afio se publicé en el Diario Oficial de la Federacion el Decreto por el que se
reformaron, adicionaron y derogaron diversas disposiciones de la Constitucion Politica de
los Estados Unidos Mexicanos, en materia politica-electoral, y de manera subsecuente el
dia 23 de mayo de ese mismo afo fue publicada la Ley General de Instituciones y
Procedimientos Electorales, con lo cual se establecié una nueva regulacién del sistema
jurisdiccional electoral local.

La reforma electoral mencionada establecié que este Tribunal Electoral de San Luis Potosi
tuviere funciones estrictamente jurisdiccionales, por lo que se determiné que la informacién
solicitada es competencia del Consejo Estatal Electoral y de Participaciéon Ciudadana de
San Luis Potosi (CEEPACSLP), que es el érgano al que se le confirieron las funciones
administrativas electorales en la entidad y en ese sentido es ese Consejo quien pudiera
tener la informacion solicitada, pues son ellos los encargados de registrar las candidaturas
a diversos cargos de eleccion popular de cada Partido Politico registrado en el ambito local.

Por lo que, de conformidad a lo establecido en el articulo 158 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informaciéon Publica del Estado de San Luis Potosi, se le sefiala que la
informacion solicitada es competencia del Consejo Estatal Electoral y de Participaciéon
Ciudadana de San Luis Potosi, CEEPACSLP y podra ser solicitada mediante el portal
electronico de ese organismo en el apartado de  Transparencia
http://www.ceepacsip.org.mx/ceepac/solicitud.php; o bien directamente desde Ila
Plataforma  Nacional de  Transparencia, en la direccion  electronica
https://www.plataformadetransparencia.org.mx/
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Solicitud 241482924000025
Fecha de recepcion 22/07/2024*

Fecha de vencimiento 13/08/2024

Nombre del Solicitante Ramsés Jabin Oviedo Pérez
Medio para recibir notificaciones Correo electrénico
Correo electrénico ramses.oviedo@ieeq.org.mx
Area turnada rgano de Control Interno
Fecha de respuesta del area turnada 07/08/2024

Fecha de respuesta al solicitante 08/08/2024

* En virtud de que la PNT se encuentra en periodo vacacional, el sistema
sefala que la recepcion es del dia 29/07/2024

Solicitud:
Se solicita:

1. Proporcionar, en relacién con sus correspondientes Organos Internos de Control,
lo siguiente:

a) El organigrama.

b) El Reglamento Interior, Lineamientos, estatuto o instrumento legal o
administrativo en que se encuentren regulados sus procedimientos y las funciones
del personal que lo integra.

2. Proporcionar el Cédigo de Etica, el Cédigo de Conducta o ambos, asi como el
acuerdo en el que se ordend la emision correspondiente por parte de dichos entes
o bien proporcionar el vinculo electrénico en que pueden ser localizados los mismos.

3. El documento en que conste la integracién del Comité de Etica, de Conducta y
homélogo dentro del ente, en términos de lo establecido en los Lineamientos para
la emision del Cédigo de Etica a que se refiere el articulo 16 de la Ley General de
Responsabilidades Administrativas.

4. La estructura organica actual del Comité a que se hace referencia en el numeral
previo, asi como el documento/instrumento/lineamientos/manual/ u otro en que se
regule su funcionamiento y atribuciones de sus integrantes.

5. El instrumento, programa, politica, disposiciones 0 mecanismo establecido en el
ente en que se contemplen las actividades de prevencién en la comisién de faltas
administrativas, asi como las actividades para el fomento de la observancia de los
principios, valores, directrices y reglas de integridad que rigen en el servicio publico.

Respuesta:

Al respecto tengo a bien informar que, una vez realizada una busqueda exhaustiva
en los archivos que obran en este Organo Interno de Control, dicha solicitud se
contesta en los siguientes términos:
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Respecto al numeral 1 inciso a: comparto link en donde se localiza la informacion
solicitada https://www.teeslp.gob.mx/estructura-organica/

Respecto al numeral 1 inciso b: comparto link en donde se localiza el reglamento
interno del Tribunal Electoral del Estado https://lwww.teeslp.gob.mx/wp-
content/uploads/2020/09/SLP-REGLAMENTO-INTERNO-TRIBUNAL-
ELECTORAL-DEL-ESTADO-11-SEP-2020.pdf

Respecto al numeral 2: comparto link en donde se localiza la informacién solicitada
https://www.teeslp.gob.mx/wp-content/uploads/2019/08/Codigo-de-Etica-Tribunal-
Electoral-08-JUN-2019.pdf

Respecto al numeral 3: comparto link en donde se localiza la informacion solicitada:

https://www.teeslp.gob.mx/wp-content/uploads/2024/03/Comit%C3%A9-de-
%C3%89tica-y-de-prevenci%C3%B3n-de-conflicto-de-intereses-del-Tribunal-

Electoral-del-Estado-de-San-Luis-Potos%C3%AD.pdf

Respecto al numeral 4: comparto link en donde se localiza la informacion solicitada:
https://www.teeslp.gob.mx/wp-content/uploads/2024/03/Comit%C3%A9-de-
%C3%8%tica-y-de-prevenci%C3%B3n-de-conflicto-de-intereses-del-Tribunal-
Electoral-del-Estado-de-San-Luis-Potos%C3%AD.pdf

Respecto al numeral 5: comparto link en donde se localiza la informacion solicitada:
https://www.teeslp.gob.mx/wp-content/uploads/2023/12/ACTA-INTEGRACION-
GRUPO-TRABAJO-DE-CONTROL-INTERNO-Y-PREVENCION-TEE..pdf




ANEXO 1

Solicitud 241482924000026

Fecha de recepcion 29/07/2024

Fecha de vencimiento 13/08/2024

Nombre del Solicitante ANTI CORRUPCION

Medio para recibir notificaciones PNT-Copia certificada

Correo electrénico

Area turnada Coord. De Rec. Humanos

Fecha de respuesta del area turnada 05/08/2024

Fecha de respuesta al solicitante 13/08/2024
Solicitud:

Se me informe de manera detallada el nivel jerarquico de la C. DENISE ADRIANA
PORRAS GUERRERO que tiene sobre el C. CESAR DE JESUS PORRAS
FLORES, asi mismo se me informe lo siguiente:

¢ Qué relacion laboral guardan los ciudadanos anteriormente mencionados?
Si tiene algun parentesco familiar, y de ser asi

¢ Cual es el parentesco familiar que tiene los anteriormente mencionados?
Respuesta:

1.- No existe nivel jerarquico directo de la C. Magda. Dennise Adriana Porras
Guerrero sobre el C. Lic. César Jesus Porras Flores.

2.- Ambos funcionarios laboran en el Tribunal Electoral del Estado de San Luis
Potosi.

3.- Si tienen parentesco familiar.

4.- El parentesco es el de Padre- Hija.
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«<mm Eacriba en evla colda el dmero de mes que reports y &

cmm Mo escriba agui nads, o formaio caiculs
L

(mtomaticamnete evios valores

<mm No ecriba agul nada, «f lormato ceicuia
wutos valores

Reporte enviado a la CEGAIP, Art 34FXV , Art 54F VIl y XII
Actualizado 15/01/2020

Numero de folio. Informacian Solicitada Tramite

Costo de Medio de
Reproduccion Notificacion

Respuesta Fecha de Respuesta Resultado

Costo de envio

241482924000022 Daniel Perez 26/06/2024 1. 4 Cuantas sentencias de Contestada Informacion se encuentra disponible en la Plataforma.

241482924000023 Anti 12/07/2024 _ Se solicita se me informe € Contestada

241482924000024 HECTOR BLANC 20/07/2024 _Se solicita la siguiente info En tramite
241482924000025 Ramsés Jabin Ov  28/07/2024 Se solicita: 1. Proporcionar En tramite
241482924000026 NT| CORRUPCIO 28/07/2024 Se me informe de manera En tramite

10/07/2024 RESPUES
Informacién se encuentra disponible en la Plataforma. 12/07/2024 Magda. De 0 PNT




ANEXO 3
‘ SISTEMA DE PORTALES DE OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA

Total de registros por Sujeto Obligado

San Luis Potosi Fecha de emision; 29-08-2024
IFecha Inicio
Cadigo Sujeto Obligado Ejercicio Periodo Registros Principales | Registros Secundarios Total
ee7d563d-dfce- TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO [2024 01/07/202
4¢52-8523- DE SAN LUIS POTOSI 4 854 70 924
fda585f49b55
[I'otal General 854 70 924
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ANEXO 4

o UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
ot | rNF ION_PUJBLICA DEL TRIBUNAL ELECTORAL
S r:,‘:;,,,%}lqib‘rADo DE SAN LUIS POTOSI
02
JUL 208 T 2
o 7;55 A simpLesT_— OFICIO No. TESLP/UTAIP/050/2024
L8 cvomaes A 1o T ICAOOS San Luis Potosl, S.L.P. a 02 de julio de 2024

LIC. JOSE GERARDO NAVARRO ALVISO

COMISIONADO PRESIDENTE DE LA COMISION

ESTATAL DE GARANTIA DE ACCESO A LA INFORMACION
PUBLICA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI.

PRESENTE.

Por medio del presente, me permito dar respuesta al requerimiento solicitado
mediante el oficio OA 005/2023, de fecha 07 siete de diciembre de 2023 dos mil
veintitrés y notificado a esta Unidad de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica el dia 17 diecisiete de junio de 2024 dos mil veinticuatro, mediante el cual,
derivado del acuerdo CEGAIP-456/2022 de fecha 05 cinco de agosto de 2022 dos
mil veintidés, se ordend realizar un exhorto a los sujetos obligados que no cargan la
informacién en la Plataforma Nacional de Transparencia y, para ello se les debia de
requerir a efecto de que enviaran la evidencia en el sentido de que cumplieron con
la publicacién de la informacion que les corresponde.

En tal virtud se ha requerido a este Sujeto Obligado a efecto de que remita la
evidencia de que ha cumplido con la publicacién de la informacién de las
obligaciones de transparencia en la Plataforma Nacional de Transparencia de
conformidad con los periodos de actualizacion.

Al respecto, me permito enviar la Bitacora de Carga de los archivos con los
que se dio cumplimiento a la publicacién de la informacién del afio 2021, dicha
Bitacora de Carga fue proporcionada por la propia Plataforma Nacional de

Transparencia.
Sin otro particular, quedo a sus apreciables rdenes. "

\. it ,.
\B U\\i\\ )

LIC. JORGE A. ESQUIVEL GUILLEN; 5.5 % Teangms "
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA: m 1 70 d: ~
y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DEL
TRIBUNAL ELECTORAL DE SAN LUIS POTOSI

ectoral del Estado de San Luls Potosl.
1

CCP Presidencia del Tribunal El




El Sistema de Recepcion de materiales de radio y television, ha generado el siguiente acuse de recibo el cual contiene la informacién correspondiente a la

estrategia de transmision registrada por: TEESLP.

Ndmero de estrategia:
Descripcion de la estrategia:

Periodo:

19/07/2024

m..

SLP) XHWZ - FM 90,
SLP) XHESL - FM 102.1
SLP) XHNB - FM 95.3
SLP) XHEI - FM 93.1
SLP) XHXR - FM 100.5
SLP) XHCZ - FM 104.9
SLP) XHIE - FM 105.5
SLP) XEANT - AM 770
SLP) XHCSM - FM 107.9
SLP) XEXQ - AM 1190

TEESLP-20240719-150

TESLP-RADIO-JULIO2024

NACIONAL - NO COINCIDENTE

(01/07/2024 al 31/12/2024)

TEESLP

i

XEWA -
XEIE - A.M 1030
SLP) XHBM - FM 105.7

30 SEGS.

ANEXO 5

Direccién de administracién de tiempos del estado en radio y television

Folio: TEESLP-20240719-150

Ciudad de México, a 19 de julio de 2024

SAN LUIS POTOSI

Tipo medio: RADIO
Entidad:

Periodo de la orden de transmisién:

Ambito: LOCAL

RAD3081-24 TESLP-MAY-JUN-2024

Los dias asignados en
la pauta.

02/08/2024 al 29/08/2024

Los horarios
asignados en la pauta.




S INE

Instituto Nacional Electoral

Presente

El Sistema de Recepcion de materiales de radio y television, ha generado el siguiente acuse de recibo el cual contiene la informacion correspondiente a la

estrategia de transmision registrada por: TEESLP.

Namero de estrategia:
Descripcién de la estrategia:
Periodo:

Tipo de pauta:
Actor:

SLP) XHCPDJ - TDT 24
SLP) XHDD - TDT 28.2
'SLP) XHCLP - TDT 22
SLP) XHDD - TDT 28
SLP) XHSLT - TDT 34
SLP) XHCTSL - TDT 33
SLP) XHCLP - TDT 22.2
SLP) XHSLA - TDT 31.2
SLP) XHSPS - TDT 23

TEESLP-20240719-151
TESLP-TV-JULIO2024
NACIONAL - NO COINCIDENTE

ANEXO 5

(01/07/2024 al 31/12/2024)

TEESLP

SLP) XHTAZ - TDT 21
SLP) XHTZL - TDT 24
SLP) XHKD - TDT 27
SLP) XHCDI - TDT 22
SLP) XHPMS - TDT 26
SLP) XHCDV - TDT 30

Direccién de administracién de tiempos del estado en radio y televisién

Folio: TEESLP-20240719-151

Ciudad de Mexico, a 19 de julio de 2024

02/08/2024 al 29/08/2024

Tipo medio: TELEVISION
Entidad: SAN LUIS POTQOSI
Periodo de la orden de transmisién:

Ambito: LOCAL

19/07/2024  |(SLP)XHSLS - TDT 35 SLP) XHMTS - TDT 20 30 SEGS. |RV00633-20 TESLP-TV-NOV2020 e dial:?}gig& N a5i9"lg‘?’s°:3r:m"“w'

%Lﬁ} §:?:II3ADJ T%? 124.2 gt’; iﬂ;ﬁr }B?-ng.rgz
SLP) XHSLT - TOT 34.2 SLP) XHMTS - TDT 29.2
(SLP) XHROSL - TDT 10 SLP) XHTAT - TDT 29.2
SLP) XHCOSL - TDT 33 SLP) XHTAZ - TDT 21.2
SLP) XHCTSL - TDT 33.2 SLP) XHPMS - TDT 26.2
SLP) XHCTRV - TDT 26.2
SLP) XHCTRV - TDT 26
SLP) XHCDV - TDT 30.2

Asignado 19 de 19 emisoras

Los materiales se asignaran por el sistema electrénico de acuerdo a las instrucciones descritas con anterioridad a los dias y horarios aprobados en las pautas

correspondientes mediante los acuerdos de Comité de Radio y Television, Junta General Ejecutiva y Consejo General del Instituto Nacional Electoral.

Estatus:

Fecha y hora de envio:

Enviado

19/07/2024 09:05
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